
 Toimintakertomus 2023 

 Oikeus- ja yhteiskuntatieteellinen yhdistys 

 1. Yleistä 

 Oikeus-  ja  yhteiskuntatieteellinen  yhdistys  (OYY)  pyrkii  edistämään  oikeusnormien  ja 

 yhteiskunnallisten  ilmiöiden  keskinäisen  vuorovaikutussuhteen  tutkimusta  ja  sen  tulosten 

 hyväksikäyttöä  opetuksessa  ja  päätöksenteossa.  Yhdistys  kartoittaa  oikeustieteiden  ja 

 muiden  yhteiskuntatieteiden  yhteyksiä  sekä  edistää  niiden  välistä  keskustelua.  Tarkoitusta 

 toteutetaan  muun  muassa  järjestämällä  keskustelutilaisuuksia,  luentoja  ja  seminaareja, 

 antamalla  lausuntoja  ja  kannanottoja,  sekä  julkaisemalla  Oikeus-lehteä.  Vuosi  2023  oli 

 yhdistyksen 53. toimintavuosi. 

 2. Yhdistyksen toimielimet 

 2.1 Hallitus 

 Yhdistyksen  asioita  hoitaa  hallitus,  jonka  yhdistyksen  vuosikokous  valitsee  vuodeksi 

 kerrallaan.  Vuonna  2023  hallitukseen  kuuluivat  puheenjohtaja  VTM  Markus  Himanen 

 (2020-),  varapuheenjohtaja  OTM  Oona  Alitalo  (2022-),  sihteeri  OTM  Nea  Lepinkäinen 

 (2019-),  taloudenhoitaja  VTM  Petri  Danielsson  (2011-),  jäsenvastaava  VTM  Nora  Fabritius 

 (2023-),  tiedotusvastaava  OTM  Laura  Sarasoja  (2020-)  ja  jäsenet  OTT  Anna 

 Hurmerinta-Haanpää  (2013),  KM  Susanna  Lundell  (2019-)  sekä  varajäsenet  OTT,  HTM, 

 M.Sc.  Maija  Helminen  (2012-),  OTT  Timo  Korander  (2001-2006  ja  2009-)  ja  VTT  Elsa 

 Saarikkomäki (2011-). 

 OYY:n  hallitus  kokoontui  toimintavuoden  aikana  kuusi  kertaa.  Suurin  osa  hallituksen 

 kokouksista  järjestettiin  vuonna  2023  etänä  tai  hybridinä.  Kokouspaikkakunnan  (Helsingin) 

 ulkopuolella  asuville  hallituksen  jäsenille  korvattiin  hallituksen  kokouksiin  matkustamisesta 

 aiheutuneet kustannukset. 

 2.2 Toiminnantarkastajat 

 Yhdistyksen  toiminnantarkastajina  toimivat  OTT  Jussi  Jaakkola  ja  varatoiminnantarkastajana 

 professori Anne Alvesalo-Kuusi. Toiminnantarkastajille ei maksettu palkkioita. 

 3. Jäsenet ja jäsenmaksu 

 Yhdistykseen  liittyi  vuonna  2023  8  uutta  jäsentä  ja  9  jäsentä  erosi.  Vuoden  2023  lopussa 

 OYY:ssä  oli  229  jäsentä.  Jäsenmaksu  oli  42  euroa  niiltä  jäseniltä,  jotka  tilaavat 



 Oikeus-lehden,  16  euroa  muilta  jäseniltä  ja  27  euroa  niiltä  Oikeus-lehden  tilaavilta  jäseniltä, 

 jotka  ovat  työttömiä,  eläkeläisiä  tai  päätoimisia  opiskelijoita.  Vähävaraiset  jäsenet  voivat 

 anoa  jäsenmaksun  alentamista  yhdistyksen  hallitukselta.  Vuoden  2023  joulukuun  lopussa 

 OYY:n jäsenistä 103 tilasi Oikeus-lehteä. 

 4. Talous 

 Yhdistyksen  tulos  vuonna  2023  oli  1426,20  euroa  ylijäämäinen.  Tähän  vaikutti  se,  että 

 Oikeus-lehti  laskutettiin  2022-2023  poikkeuksellisesti  kahdessa  erässä  eri  tilikausien  aikana, 

 jolloin  osa  vuoden  2023  kustannuksista  maksettiin  jo  tilikaudella  2022,  ja  esimerkiksi 

 matkakuluja  on  säästynyt,  sillä  suurin  osa  hallituksen  kokouksista  järjestettiin  etänä. 

 Kokonaisuutena taloudellinen tilanne oli vuonna 2023 vakaa. 

 Yhdistyksen  tulot  koostuivat  kokonaan  jäsenmaksuista.  Lehden  tilaus  perutaan  jäseniltä, 

 jotka  eivät  ole  maksaneet  jäsenmaksuaan  ainakaan  kahteen  vuoteen.  Sisäisen  valvonnan  ja 

 riskienhallinnan  järjestämisestä  yhdistyksessä  vastaavat  hallitus  ja  taloudenhoitaja. 

 Yhdistyksellä  ei  ole  erillistä  sisäisen  tarkastuksen  toimintoa.  Taloudellisen  raportoinnin 

 valvonta  painottuu  toiminnantarkastukseen.  Yhdistyksen  merkittävimmät  riskit  ja 

 epävarmuustekijät  ovat  vapaaehtoistyövoiman  saatavuuteen  liittyvä  operatiivinen  henkilöriski 

 ja  jäsenmaksuihin  liittyvä  luottoriski.  Yhdistyksen  toiminta  riippuu  voimakkaasti  erityisesti 

 hallituksen  jäsenten  vapaaehtoisesta  työpanoksesta.  Luottoriski  syntyy  siitä,  että 

 yhdistyksen  on  tilitettävä  Oikeus-lehden  kustannukset  Demlalle  riippumatta  jäsenmaksujen 

 perinnän  onnistumisesta.  Jäsenmaksujen  perintä  on  ollut  tuloksellista  toimintavuoden 

 aikana. 

 5. Julkaisutoiminta 

 Yhdistys  julkaisee  yhdessä  Oikeuspoliittinen  yhdistys  Demla  ry:n  kanssa  Oikeus-nimistä 

 tieteellistä  aikakausilehteä.  Oikeus-lehti  sijoittuu  julkaisufoorumin  tieteellisten  julkaisujen 

 luokittelussa  tasolle  2.  Tieteellisen  painotuksensa  lisäksi  lehti  seuraa  aikaansa  ja  pyrkii 

 tarttumaan  ajankohtaisiin  aiheisiin.  Oikeudellista  elämää  -palstalla  arvioidaan  kriittisesti 

 oikeudellisen maailman tapahtumia ja lieveilmiöitä. 

 Oikeus-lehti  on  Edilexissä  kaikkien  OYY:n  ja  Demlan  lehden  tilaavien  jäsenten  sekä  erityisen 

 Oikeus-lehden  verkkotilauksen  tehneiden  Edilex-käyttäjien  käytössä  heti  sen  ilmestyttyä. 

 Muut  Edilex-palvelun  käyttäjät  pääsevät  lukemaan  18  kk  vanhempia  numeroita.  Lehdestä 

 ilmestyi  vuonna  2023  yhteensä  4  numeroa,  tosin  neljännen  numeron  ilmestyminen  venyi 

 vuoden  2024  puolelle.  Yhdistyksen  edustajina  lehden  toimitusneuvostossa  toimivat  Maija 

 Helminen  (2023-)  Timo  Harrikari  sekä  Toomas  Kotkas.  OYY:n  edustajana  Oikeus-lehden 



 toimituskunnassa  toimi  toimintavuoden  aikana  Nea  Lepinkäinen.  Lehden  päätoimittajina 

 toimivat OTT Tomi Tuominen ja OTT Jenna Päläks. 

 OYY:n  ja  Demlan  hallituksen  jäsenistä  koostuva  työryhmä  kilpailutti  lehden  painotalon 

 vuonna 2023. 

 Merkittävä  uudistus  toteutettiin  vuoden  2023  lopussa,  kun  OYY  ja  Demla  solmivat 

 Journal-alustan  kanssa  sopimuksen  lehden  avoimesta  julkaisemisesta.  Oikeus-lehti  ilmestyy 

 vuoden  2023  neljännestä  numerosta  alkaen  digitaalisesti  Journal-alustalla,  josta  se  on 

 luettavissa  ja  ladattavissa  ilman  maksua.  Editan  kanssa  tehtiin  uusi  sopimus  yhteistyön 

 jatkamisesta  pääosin  samoin  ehdoin  kuin  aikaisemminkin.  Muutoksella  ei  ole  oleellisia, 

 välittömiä  talousvaikutuksia,  mutta  on  mahdollista,  että  se  vaikuttaa  jatkossa 

 jäsen/tilausmaksujen määrään. 

 6. Tapahtumat 

 Vuosikokous 2023 

 Oikeus-  ja  yhteiskuntatieteellisen  yhdistyksen  vuosikokous  pidettiin  tiistaina  28.3.2023  klo 

 16.00  Tieteiden  talossa  (Kirkkokatu  6)  Helsingissä.  Kokouksessa  vahvistettiin  tilinpäätös  ja 

 myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle sekä päätettiin muista sääntömääräisistä asioista. 

 Kokouksen  jälkeen  klo  17.15-19.00  järjestettiin  varjoväitöstilaisuus  OTT  Santtu  Raitasuon 

 (Tampereen  yliopisto)  väitöskirjasta  jossa  tarkastellaan,  millaista  valtaa  vero-oikeustieteessä 

 käytetään. Väitöstutkimusta kommentoi tutkijatohtori Jussi Jaakkola Turun yliopistosta. 

 OYY:n syksyn 2023 keskustelutilaisuus 

 Paperittomat  Suomessa:  keskustelu  heidän  oikeuksistaan  ja  asemastaan  -tilaisuus 

 järjestettiin  etänä  27.9.2023.  Keskustelemassa  olivat  Ilmo  Keskimäki,  tutkimusprofessori, 

 THL/  Tampereen  yliopisto;  Mervi  Leppäkorpi,  tutkijatohtori,  Turun  yliopisto;  Nea  Peltoniemi, 

 tutkija, ON, Turun yliopisto; Elina Pirjatanniemi, professori, Åbo Akademi; 

 ja Zhyar Yassin, kokemusasiantuntija, varastotyöntekijä. 

 Tapahtuma  oli  yleisömenestys:  osallistujia  oli  yli  120.  Alkupuheenvuorot  nauhoitettiin  videolle 

 ja ne on nähtävissä yhdistyksen Youtube-kanavalta. 

 7. Muu toiminta 

 Aiempien  vuosien  tapaan  OYY  on  jatkanut  aktiivista  yhteistyötä  Oikeuspoliittisen  yhdistyksen 

 Demla ry:n kanssa esimerkiksi Oikeutta-blogin ja Oikeus-lehden tiimoilta. 



 Yhdistys avasi Instagram-tilin sekä lisäsi someviestintää erityisesti X:n kautta. 

 Yhdistyksen pikkujoulut pidettiin 30.11. 


